
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.199, Ano 43, de 25.10.2021 

 
 

1 
Endereço Eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1199-ano-43-de-25-de-outubro-de-2021/ 

 
PORTARIAS 

Gabinete do Prefeito 
 
 
 

PORTARIA n° 286/2021 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
DONA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo Artigo 18 da Lei Orgânica Municipal, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Exonerar JOANE PEREIRA 

DOS SANTOS do cargo em comissão de 
Assessor Assistente de Secretaria. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de 

Dona Inês-PB, 25 de outubro de 2021. 
 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
 
PORTARIA n° 287/2021 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
DONA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo Artigo 18 da Lei Orgânica Municipal, 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear JOÃO VICTOR DA 
SILVA para o cargo em comissão de Assessor 
Assistente de Secretaria, com a remuneração 
prevista em Lei Municipal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de 

Dona Inês-PB, 25 de outubro de 2021. 
 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 
PORTARIA n° 288/2021 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
DONA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo Artigo 18 da Lei Orgânica Municipal, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar os seguintes 

servidores para prestarem serviço na 
Secretaria Municipal de Educação: 

 
I- João Maria Neves de Lima 

Motorista 
 

II- José Heliton de Azevedo 
Maia 
Motorista 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação. 
 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.199, Ano 43, de 25.10.2021 

 
 

2 
Endereço Eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1199-ano-43-de-25-de-outubro-de-2021/ 

Gabinete do Prefeito do Município de 
Dona Inês-PB, 25 de outubro de 2021. 

 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 

 
LICITAÇÕES 

Comissão Permanente de Licitações 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº: 0005/2021 
Registro CGM Nº: 21-00411-1 

Nos termos do relatório final apresentado pelo 
Presidente da CPL e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a TOMADA DE 
PREÇO Nº 0005/2021, que objetiva: 
SULICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA 
ABERTURA DE PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO 
CIVIL, PARA REALIZAR SERVIÇOS DE: 
CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA 
CAPELA DE VELÓRIO 
MUNICIPAL.; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de ARENA 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - R$ 
166.937,85. Nos termos da Lei Federal Nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores, fica 
convocado o licitante vencedor para a 
assinatura do termo de contrato. 

DONA INÊS, 25 de outubro de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº: 0004/2021 
Registro CGM Nº: 21-00361-1 

Nos termos do relatório final apresentado pelo 
Presidente da CPL e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a TOMADA DE 
PREÇO Nº 0004/2021, que objetiva: Conclusão 
da construção da área de Recreação da Escola 
Municipal Poeta João Galdino com a realização 
de serviços preliminares, super estrutura, 
alvenaria e vedação, revestimento em parede, 
piso da quadra poliesportiva, cobertura, 
instalações elétricas, pintura e serviços 
complementares; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em 
favor de CP2 CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES EIRELI - R$ 266.346,54. Nos 
termos da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, fica convocado o 
licitante vencedor para a assinatura do termo 
de contrato. 

DONA INÊS, 25 de outubro de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.199, Ano 43, de 25.10.2021 

 
 

3 
Endereço Eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1199-ano-43-de-25-de-outubro-de-2021/ 

DISPENSA Nº: 0472/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Serviços, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: Serviços de 
manutenção/ reparos em impressoras da 
Educação, em conformidade com o § 3º art. 75 
da Lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até 
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 25 de outubro de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0473/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Serviços, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: Serviço de 
Soldador , em conformidade com o § 3º art. 75 
da Lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até 
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 

situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 25 de outubro de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0474/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Aquisição, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: Aquisição de 
gêneros alimentícios para compor o total de 
duas mil (2.000) cestas básicas para famílias 
em situação de vulnerabilidade social e 
insegurança alimentar agudizadas pela 
situação de calamidade pública em 
decorrência da situação de emergência 
devido ao longo período de estiagem no 
município. A entrega se dará de forma 
mensal de mil (1.000) cestas básicas 
durante dois meses, novembro e dezembro 
de 2021, em conformidade com o § 3º art. 75 
da Lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até 
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 25 de outubro de 2021. 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.199, Ano 43, de 25.10.2021 

 
 

4 
Endereço Eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1199-ano-43-de-25-de-outubro-de-2021/ 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0470/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Aquisição, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: AQUISIÇÃO DE 24 
(VINTE E QUATRO) REFLETORES DE LED 
DE 800W 6500K 72.000 LUMIENS IP 66. 
DESTINADOS AS TORRES DE ILUMINAÇÃO 
DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE FUTEBOL 
DESTA CIDADE, em conformidade com o § 3º 
art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até 
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 25 de outubro de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 21-50235-8 
Nº do Contrato 0151/2021 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
Contratado THOMAS JOSÉ BELTRÃO DE 
ARAUJO ALBUQUERQUE 

Fundamento Legal PREGÃO N° 
0038/2021 
Objeto AQUISIÇÃO DE TABLETS PARA USO 
EDUCACIONAL VIABILIZANDO A 
INFORMATIZAÇÃO DOS ESTUDANTES DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
Assinatura 22/10/2021 
Vigência 22/10/2021 A 31/12/2021 
Valor 123.000,00 
 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 21-50236-6 
Nº do Contrato 0246/2021 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 
Contratado ANDRÉ BRAZ DA SILVA 
Fundamento Legal DISPENSA N° 
0441/2021 
Objeto AUTORIZAÇÃO PARA A 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA 
PRESTAR SERVIÇOS DE RECAPINAZEM, 
IRRIGAÇÃO E MANUTENÇÃO NA ÁREA 
REFLORESTADA DO ANTIGO LIXÃO, 
LOCALIZADO NO BAIRRO JARDIM 
PRIMAVERA DESTA CIDADE, NO PERÍODO 
DE OUTUBRO A DEZEMBRO DO CORRENTE 
ANO 
Assinatura 19/10/2021 
Vigência 19/10/2021 A 31/12/2021 
Valor 3.300,00 
 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 


